Theo-

Theologiam moralem, quam casus conscientiae vocamus, excipimus ab hoc quinquennio. Enimvero tam vastum est hoc studium, ut intra hoc tempus, scientia navim vix a littore deducere quis possit. Pietatis autem praxi, sive pro se, sive pro aliis informandis, nullos certos annos designamus, hoc enim exercitium quotidie vigere oportet, & si alias non vacat, saltem diebus Sabbati a meridie, & diebus Dominicis, aliquid ex homiliis & similibus ad pietatem incentivis colligendum est.

S. 15.

Quinqvennium hoc, a viro beato designatum, forsan etiam ita partiri juvenis possit, ut primos duos annos Philosophiae & Philologiae impendat sacrae, compendium simul aliquod evolvens theologicum, quod Theologiam theticam complectatur, cum principiarum controversiarum indice, qualem
Men-

Menzerus in Exegesi A. Confessionis exhibet, juncto B. Calovii commentario in eandem. Inde finito bieānio, primum Theologiæ polemica studium aggrediendum est, in qvo potissimum controversiæ, qvæ nobis cum Pontificiis & Reformatiis; deinde cum Socinianis, Arminianis, Judæis, vel etiam Anabaptistis intercedunt, examinandæ sunt; ut earum momenta noscantur, & ut strophæ illorum solvi debeant, recte discatur, ubi consultum videtur, in qvavis secta præcipuas, & qvæ fundamentum attingunt, controversias, a cæteris, qvæ fundamentum fidei non concernunt, distingvere. Nam iis ante probe cognitis, qvæ inde dependent, facile intelliguntur.

§. 16.

Controversiæ, qvæ Pontificios a nobis segregant, ex concilio Tridentino e-jusqve interpretibus, in primis Bellarmino, & qvihoc brevior est, Becano, in *Manuali controversiarum*, nosci poterunt.

erunt. Hic vero opus est ducibus,
qui viam illis depellendis praeant. Ta-
les post Megalandrum Lutherum, sunt
B. Martinus Chemnitius in *Examine*
Concil. Trident. Cui jungi debet *D. Hei-*
deggeri Anatome concilii Tridentini,
Heilbrunnerus im uncatholischen
Pabstthum / D. Gerhardus in confess.
Catholica, D. Hopfnerus in Saxonia Ev-
angelica, Theologi Saxonici in der
Haupt-Bertheidigung des Sacri si-
schen Aug. Apfels / D. Hulsema nus in
Manuali Aug. Confess. contra H. gerum;
Nic. Hunnius de Apostasia Romana Ec-
clesiae ab antiqua Apostolica, D. Dann-
hauerus in Hodomor. Papea. Et cum
scriptores Pontificii subinde *B. Lutheri*
vitam & res gestas perstringunt, *D.*
Müller liber, cui titulus *Lutherus de-*
fensus, item *defensio defensi Lutheri*, &
illustris Domini Seckendorfi *Historia Lu-*
theranismi evolvi merentur. Hi, cum
sufficere in hac studii parte possint can-
didato, plures allegare ex recentiorum
scriptorum numero, supersedeo. §. 17.